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medfør af lnatsisartuts forretningsorden § 37, stk. 1 har du fremsat nedenstående spørgsmål til
Naalakkersuisut vedrørende småskala, der hermed besvares.

Først vil jeg sige tak for din interesse for småskalaområdet. Småskalaområdet er et område som
Naalakkersuisut ønsker øget fokus på, således at dette område kan blive en reel levevej for flere borgere i
Grønland. Derfor er Naalakkersuisut i gang med at udarbejde en selvstændig lov for småskalaområdet, som
bl.a. skal gøre det nemmere for småskalarettighedshavere at udøve virksomhed.

1. Hvor meget har småskala udvinding bibragt indtægter til Landskassen i 2018, 2019 og 2020?
Landskassens indtægter fra småskalaerhvervet kan bestå af direkte indtægter, såsom beskatning af
rettighedshaverens virksomhed, og indirekte indtægter som følge af øget aktivitet i tilstødende erhverv,
såsom bådcharter og turismeaktører. De samlede indtægter kan derfor ikke opgøres præcist.

Rettighedshavere skal årligt indsende rapportering for årets råstofaktivitet, herunder opgørelse af eventuelle
solgte mineraler. Rapportering skal kun indsendes, hvis der har været aktivitet på tilladelsen.

Rapporteringen for hver enkelt tilladelse journaliseres på tilladelsens journalsag. Aktuelt foreligger der ikke
en sammenkørsel af de indrapporterede data. En samlet opgørelse for tre kalenderår forudsætter en manuel
gennemgang af samtlige småskalatilladelser i de efterspurgte kalenderår. Dette vil ikke kunne færdiggøres
indenfor svarfristen. Jeg har derfor valgt udelukkende at udarbejde en opgørelse for kalenderåret 2020.

En samlet opgørelse for 2020 viser, at småskalarettighedshavere har solgt mineraler til en samlet værdi på
89.500 kr.

2. Hvor meget har småskala udvinding bibragt indtægter til Landskassen i 2018, 2019 og 2020 fordelt
på regionerne i Grønland?
Se svar til spørgsmål 1.

3. Såfremt der har været indtægter, hvordan fordeler disse sig? Indtægterne ønskes oplyst år for år.
Se svar til spørgsmål 1.

4. Hvem har småskala udnyttelsestilladelse i Kuannersuit?
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Der er aktuelt ikke meddelt en småskalatilladelse ved Kuannersuit i Narsaq. Kort over alle råstoftilladelser,

herunder småskalatilladelser, er offentligt tilgængeligt på Råstofstyrelsens hjemmeside — www.qovrnin.ql.

Rettighedshavere kan af egen drift tillade en fastboende at indsamle på ens licensoniråde. Dette vil i givet
fald være en aftalte mellem to private parter, som Råstofmyndigheden ikke nødvendigvis modtager

oplysninger om.

Det er derudover muligt for en småskala-ansøger at få meddelt en tilladelse for et område, som overlapper
med en almindelig efterforsknings- og udnyttelsestilladelse, hvis rettighedshaveren til den almindelige

efterforsknings- og udnyttelsestilladelse giver skriftligt samtykke dertil.

5. Har Naalakkersuisut haft kendskab til ulovlig udvinding eller salg af mineraler igennem de seneste
fire år?

a. Såfremt der har været ulovlig udvinding, har nogle af disse overtrædere en

småskala-licens?
b. Såfremt der måtte være nogen, hvad er grunden til dette?

Naalakkersuisut fører løbende tilsyn med råstofområdet, herunder også sager om udnyttelse, salg eller
udførsel. Tilsynssager bliver generelt ikke sorteret efter kriteriet om, hvorvidt pågældende er en

småskalarettighedshaver eller ikke, og det kan derfor ikke udelukkes, at der har været
småskalarettighedshavere i blandt. Råstofstyrelsen bliver løbende, via toldfunktionen, gjort bekendt med, at
der er søgt udført mineraler fra Grønland, uden den nødvendige eksportgodkendelse.

Med venlig hilsen

Naaja Nathanielsen
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